

# 単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約した東六甲出張所維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 2 月 14 日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町3丁目13番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 六甲砂防事務所長 小竹 利明

受注者 住所 兵庫県神戸市長田区東尻池町9丁目1番20号

氏名 イノウエ道路管理株式会社

代表取締役 井上 吾郎

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		21,662,339	
巡視・巡回工						
		式	1		31,466	
巡視・巡回工						
		式	1		31,466	
緊急巡視	A時間帯					
		時間	1	7,210	7,210	
緊急巡視	B時間帯					
		時間	1	7,255	7,255	
緊急巡視	C時間帯					
		時間	1	8,477	8,477	
緊急巡視	D時間帯					
		時間	1	8,524	8,524	
除草工						
		式	1		217,171	
除草工						
		式	1		217,171	
除草	機械除草Ⅰ（肩掛式）					
		m2	2,200	79.99	175,978	
運搬	2.5km超え4.0km以下 DID有り					
		m2	900	3.79	3,411	
運搬	4.0km超え5.5km以下 DID有り					
		m2	1,000	4.27	4,270	
運搬	5.5km超え7.0km以下 DID有り					
		m2	200	4.73	946	
運搬	7.0km超え8.5km以下 DID有り					
		m2	0	5.21	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	除草(神戸市域)	t	4.5	7,237	32,566	
処分費	除草(芦屋市域)	t	0	9,765	0	
処分費	除草(西宮市域)	t	0	8,142	0	
伐木除根工		式	1		588,854	
伐木除根工		式	1		588,854	
土木一般世話役		人	4.9	27,285	133,696	
特殊作業員		人	1.9	24,249	46,073	
普通作業員		人	12.5	22,995	287,437	
チェンソー運転	鋸長350mm	時間	65	252.8	16,432	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮アーム・バスケット型 12m ×200kg 定員2名	時間	1	3,168	3,168	
ダンプトラック運転	2t積	時間	14	1,527	21,378	
処分費	枝葉(神戸市域)	t	5.3	7,237	38,356	
処分費	枝、幹(神戸市域)	t	0.3	12,642	3,792	
処分費	枝葉(芦屋市域)	t	1	9,765	9,765	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	枝、幹(芦屋市域)	t	1	9,765	9,765	
処分費	枝葉(西宮市域)	t	1	8,142	8,142	
処分費	枝、幹(西宮市域)	t	1	10,850	10,850	
付属物設置工		式	1		9,846,509	
堰堤等昇降設備工		式	1		115,197	
特殊作業員		人	0	24,249	0	
普通作業員		人	0	22,995	0	
足掛金具	W=400 全樹脂巻き	個	0	2,787	0	
コンクリート削孔	ハットトリル 100mm以上200mm未満	孔	30	779.6	23,388	
アイナット	M16 ステンレス(SUS304)	個	30	1,841	55,230	
長ねじ(寸切)ボルト	M16 ステンレス(SUS304) L=170mm	本	30	846.1	25,383	
樹脂カプセルアンカー	カプセル径15mm カプセル長150mm	本	30	373.2	11,196	
防護柵工		式	1		9,580,802	
立入防止柵	H=1.8mメッシュフェンス(樹脂塗装) 基礎ブロック 180×180×450	m	17	11,368	193,256	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵	H=1.5m W=3.0m 堰堤天端用					
		箇所	0	804,036	0	
立入防止柵	H=1.5m W=4.0m 堰堤天端用					
		箇所	0	999,446	0	
立入防止柵	片開きくぐり門扉2.0型 H=1.5m W=3.0m (ペースプレート式)					
		箇所	12	436,495	5,237,940	
立入防止柵	片開きくぐり門扉2.5型 H=1.5m W=4.0m (ペースプレート式)					
		箇所	4	624,199	2,496,796	
立入防止柵	片開きくぐり門扉3.0型 H=1.5m W=4.0m (ペースプレート式)					
		箇所	2	558,271	1,116,542	
転落防止柵	H=1.1m コンクリート建込用 縦格子型					
		m	1	10,850	10,850	
看板	650×920 堰堤天端立入防止柵用(本堤)					
		枚	18	27,872	501,696	
看板	650×920 堰堤天端立入防止柵用(副堤)					
		枚	0	27,872	0	
看板	300×420 管理者明示用					
		基	2	11,861	23,722	
境界杭工						
		式	1		150,510	
境界杭	六甲型 90×90×900 根巻き基礎無し					
		本	15	10,034	150,510	
境界杭	コンクリート杭 120×120×1000 根巻き基礎有り					
		本	0	11,149	0	
張りコンクリート工						
		式	0		0	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100					
		m2	0	5,747	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		122,466	
塵芥処理工						
		式	1		121,973	
散在塵芥処理	人力					
		m2	0	3.09	0	
運搬(散在塵芥)	3.0km越え4.0km以下 DID有り					
		m2	0	0.53	0	
運搬(散在塵芥)	7.0km越え8.5km以下 DID有り					
		m2	0	0.75	0	
運搬(散在塵芥)	22.5km越え27.0km以下 DID有り					
		m2	0	1.41	0	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	0	7,441	0	
運搬(堆積塵芥)	23.0km越え27.0km以下 DID有り					
		m3	0	2,555	0	
処分費	可燃ｺﾞﾐ(神戸市域)					
		t	1	7,237	7,237	
処分費	不燃ｺﾞﾐ(神戸市域)					
		t	5.3	12,642	67,002	
処分費	可燃ｺﾞﾐ・不燃ｺﾞﾐ(芦屋市域)					
		t	1	9,765	9,765	
処分費	可燃ｺﾞﾐ(西宮市域)					
		t	1	8,142	8,142	
処分費	不燃ｺﾞﾐ(西宮市域)					
		t	1	10,850	10,850	
処分費	廃タイヤ(ホイール付)					
		本	1	1,186	1,186	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	廃タイヤ(ホイール無)					
		本	24	741.3	17,791	
側溝清掃工						
		式	1		493	
側溝清掃(人力)	蓋なし					
		m	1	493.4	493	
法面工						
		式	1		463,813	
法面処理工						
		式	1		463,813	
土留柵	H=0.6m(目つぶし) 支柱 D22×1.5 m @750					
		m	40	11,557	462,280	
覆式落石防止網	亜鉛メッキ3・4種 線径2.6mm 金網・ロープ					
		m2	0	4,807	0	
覆式落石防止網	亜鉛メッキ3・4種 線径3.2mm 金網・ロープ					
		m2	0	5,956	0	
覆式落石防止網	D22mm×長1,000mm 岩部用アンカー					
		箇所	0	20,148	0	
落石防止網	繊維網 網目30mm					
		m2	1	1,533	1,533	
水路工						
		式	0		0	
排水構造物工						
		式	0		0	
現場打水路	300×300 18-8-40(高炉)					
		m	0	27,425	0	
プレキャストU型側溝	鉄筋コンクリート型 300B					
		m	0	11,865	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		10,047,257	
労務費		式	1		8,367,145	
土木一般世話役		人	70	27,285	1,909,950	
特殊作業員		人	40	24,249	969,960	
山林砂防工		人	48	27,594	1,324,512	
普通作業員		人	149.6	22,995	3,440,052	
運転手(一般)		人	21.9	22,832	500,020	
運転手(特殊)		人	8.9	25,017	222,651	
機械運転費		式	1		797,148	
ダンプトラック運転	2t積	時間	52	1,527	79,404	
ダンプトラック運転	4t積	時間	4	2,318	9,272	
トラック(クレーン装置付)運転	2t積 2.0t吊	時間	4	1,805	7,220	
トラック(クレーン装置付)運転	4t積 2.9t吊	時間	1	2,832	2,832	
ラフテレンクレーン運転	16t吊	日	2	67,480	134,960	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型バックホウ運転	0.13m3					
		日	8	13,846	110,768	
バックホウ車運転	4m3					
		時間	95	3,439	326,705	
バックホウ車運転	8m3					
		時間	1	4,132	4,132	
ホイールローダ運転	トラクタショベル 0.9m3					
		時間	0	3,575	0	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm					
		時間	63	222.4	14,011	
ダンプトラック損料	2t積					
		時間	44	1,186	52,184	
フォーク損料	0.13m3用					
		時間	44	1,265	55,660	
材料費						
		式	1		882,964	
防草シート	t=4.0mm					
		m2	48	751.5	36,072	
土のう	62cm×48cm					
		袋	1	16.92	16	
土のう	耐候性 62cm×48cm 長期(3年)仮設対応					
		袋	1	149.3	149	
大型土のう	耐候性 φ110(丸型)×高110cm 長期(3年)仮設対応					
		袋	1	4,280	4,280	
植生土のう	40cm×60cm					
		枚	1	174.2	174	
ブルーシート	3.6m×5.4m					
		枚	1	821.2	821	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊セメント封入布	5.0mm×1.0m×9.5m					
		m2	1	11,248	11,248	
タッピンクハース	SUS 4×30					
		本	1	16.52	16	
アンカーピン	溶融亜鉛メッキ φ13×250					
		本	1	348.4	348	
ネットフェンス	H=1.2m 枠・ネット(樹脂塗装)					
		組	1	14,826	14,826	
ネットフェンス	H=1.8m 枠・ネット・支柱(樹脂塗装)					
		組	1	30,641	30,641	
門扉	H=1.8m W=1.0m(樹脂塗装)					
		基	1	97,786	97,786	
基礎ブロック	コンクリート基礎 300×300×500					
		個	2	2,046	4,092	
防草材	高浸透低分子樹脂+珪砂					
		kg	28	19,768	553,504	
立入防止看板	670×650 支柱φ48.6 sus304					
		枚	1	128,991	128,991	
単管足場部材(足場パイプ)	φ48.6×2.4 L=5.0m (支給品)					
		本	4	0	0	
単管足場部材(足場パイプ)	φ48.6×2.4 L=2.0m (支給品)					
		本	4	0	0	
単管足場部材(足場パイプ)	φ48.6×2.4 L=1.5m (支給品)					
		本	4	0	0	
単管足場部材(クランプ：自在)	φ48.6用 (支給品)					
		個	8	0	0	
単管足場部材(クランプ：直交)	φ48.6用 (支給品)					
		個	12	0	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
撤去物処理工		式	1		6,273	
構造物取壊し工		式	1		3,079	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.1	30,799	3,079	
運搬処理工		式	1		3,194	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	24,936	2,493	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	7,018	701	
仮設工		式	1		338,530	
交通管理工		式	1		338,530	
交通誘導警備員	A	人日	3	17,350	52,050	
交通誘導警備員	B	人日	20	14,324	286,480	
直接工事費		式	1		21,662,339	
共通仮設費		式	1		2,262,538	
共通仮設費		式	1		627,658	
技術管理費		式	1		118,612	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工調査費						
		式	1		118,612	
営繕費						
		式	1		509,046	
快適トイレ						
		式	1		509,046	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,634,880	
純工事費						
		式	1		23,924,877	
現場管理費						
		式	1		8,129,920	
工事原価						
		式	1		32,054,797	
一般管理費等						
		式	1		6,255,203	
工事価格						
		式	1		38,310,000	
消費税相当額						
		式	1		3,831,000	
工事費計						
		式	1		42,141,000	